
Nlllilillllilllililllllilllllilllillllllillllllllillillil
TSKRPAOSL2ZIl

SMLOUVA O D|LO

uzavřená podle s 2586 a násl. zákona č ' 8912012 Sb', obč anský zákoní k
(dále jen ,,oběanský zákoní k'')

č í slo smlouvy objednatele: N3/l9 I 4260 I01 5

č í slo smlouvy zhotovitele: 'l 9N0050í  2

t.

Smluvní  strany

1. objednatel: T_echnická správa komunikací  hl.m. Prahy, a.s.
Rásnovka 77018' 110 00 Praha 1_ staré  Město
lč oi 03447286
DlČ  CZ03447286
zapsaná v obchodní m rejstří ku Vedené m Městským soudem v Praze, sp. zn. B
20059
Bankovní  spojení : PPF banka a's.

č .ú . 2023100003/6000
zastoupená: Mgr' Jozefem Sinč ákem, MBA, generální m ředitelem a předsedou představenstva

prof. lng. Kar|em Pospí š ilem' Ph'D.' mí stopředsedou představenstva
PhDr. FiIipem Hájkem' č lenem představenstva

Při podpisu smlouvy a veš kerých jejich Dodatků  jsou oprávněni zastupovat
objednatele dva č lenové  představenstva spoleěně, z nichž  nejmé ně jeden musí  být
předsedou anebo mí stopředsedou představenstva. Při podpisu té to Smlouvy a
její ch Dodatků  s hodnotou plnění  do 2 mil. Kě je oprávněn zastupovat objednatele
V souladu s Maticí  odpovědnosti na základě zmocnění  udělené ho předStavenstvem,
Mgr. Jozef Siněák' MBA' generáIní  ředitel a předseda představenstva, pověřený
Vedení m investič ní  sekce'

osoby zmocněné  k jednání  ve věcech technických:
lng. Jiří  Mayer, ředitel investič ní ho ú seku
lng. Alena Kaš parová' vedoucí  oddělení  mosiní ch staveb

(dále té Ž ''TsK")

2' Zhotovitel: NoVÁK & PARTNER, s.r.o.
V olš inách 2300175, 100 00 Praha 10
lČ o: 48585955
DlČ : CZ48585955
zapsaná VobchodnÍ m rejstří ku Vedené m |Městským soudem v Praze' oddí | c' VloŽka 17849
Bankovní  spojení : Raiffeisenbank a.s', ě.ú .: 6203830247/5500
zastoupen: lng. Františ kem Hanuš em, jednatelem

lng. Petrou Kopkovou, jednatelkou
Kaž dý z jednatelů  je oprávněn zastupovat spoleěnost v celé m rozsahu a
samostatně.
osoby zmocněné  k jednání :

ve věcech sm|uvní ch: lng. Františ ek Hanuš
ve věcech technických: |ng. Jakub Heřman

V pří padě změny ú dajů  uvedených V bodě 1 a 2 č lánku l té to smlouvy je povinna smluvní  strana, u
které  změna nastala, informovat o ní  druhou smluvní  stranu, a to prů kazným způ sobem a bez
zbyteč né ho odkladu. V pří padě' ž e z dů vodů  nedodrŽení  nebo poruš ení  té to povinnosti dojde ke
š kodě' zavazuje se strana, která Š kodu způ sobila, tuto nahradit bez zbyteč né ho odkladu, co k tomu
bude poš kozenou stranou vyzvána'



il.
Úvodní  ustanovení

VZHLEDEM K ToMU ŽE,

A) Dne 12. 1' 2017 byla s ú ěinností  ke dni 1. 4' 2017 uzavřena mezi objednatelem a hlavní m
měStem Prahou (pro ú č ely té to smlouvy té Ž jako ,,HLMP") smlouva o zališ tění  správy majetku
a výkonu dalš í ch č inností ' když  na základě té to smlouvy objednate| pro hl. m. É rarru za1istu1e
řádnou.a odbornou správu, ochranu a rozvoj spravované lro majeiku, zejmé na pozemní ch
komunikací , jehoŽ Vlastní kem je HLMP (pro ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,smjouva É lup,,);

B) objednatel realizuje projekt zahrnují cí  akci ,,Most v ul' č eskobrodská, Y 5í  4 - rekonstrukce,
Praha 9, č . akce'l000037 - vypracování  DUR, DsP, DVZ a zajiš tění  lč , Dlo, PoV,,, (pro
ú č ely té to Smlouvy té ž  jako ,,Projekt'');

C) objednatel prohlaš uje' Že splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky dále v té to Smlouvě
Stanovené  a je oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit své  povinňosti v ní  obsaŽené ;

D) Zhotovitel prohlaš uje, ž e splňuje veš keré  podmí nky a poŽadavky vté to Smlouvě stanovené  a je
oprávněn tuto Smlouvu uzavří t a řádně plnit závazky v ní  obsaž ené , a ke dni podpisu té io
Smlouvy není  v ú padku ani v likvidaci' a Že návrh na zahájení  insolvenění ho ří zení  vů ěi
zhotoviteli nebyl zamí tnut pro nedostatek jeho majetku, a zavazuje se udÉ ovat toto prohláš ení
v pravdivosti a objednatele bezodkladně informovat o vš ech skú teěnostech' které  mohou mí t
dopad na pravdivost' ú plnost nebo přesnost předmětné ho prohláš ení ,

se smluvní  strany dohodly na uzavření  té to smlouvy o dí lo podle zákona ě. 8gt2o12 Sb', oběanský
zákoní k,.y9 1ění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú ěely té to smlouvy té Ž jako ,,oběanský zákoní k,') á
podle dalš í ch obecně závazných právní ch předpisů  upravují cí ch próvádé ní  Dí la ([ro ú ěely té to
smlouVy té Ž jako ',Smlouva").

1il.

Předmět smlouvy

t. pre9mĚte,r smlouvv l : ,,Most v ul. č eskobrodská, Y-514 - rekonstrukce,
Praha 9, č . akce í 000037 - vypracování  DUR, DsP, DVZ a zajiš tění  lč , Dlo, PoV".
Předmětem- plnění  je vypracování  dokumentace v ú rovni DUR, DsP a Dvz a zajiš tění
inŽenýrské  ěinnosti (lC) Dlo, PoV na rekonstrukci mostu Y 514 přes jednoko|ejnou trať  v ulici
Ceskobrodská v Praze 9'

A) Popis obiektu:

Jedná se o rekonstrukci mostu pozemní  komunikace přes jednokolejnou trať ' Podpěry jsou
betonové  s Železobetonovým Úlož ným prahem' obklad kyklopské  zdivojnosnou konstrukci ivoří
prostá deska o jednom poli z předpjaté ho betonu B5oo Vytvořená zmonolitnění m 'l7 ks nosní ků
KA67 dé lky 12 m. Most byl postaven v roce 1965. Potřeba rekonstrukce vzeš la z technické ho
stavu mostu při mimořádné  prohlí dce mostu dne 31'1'2018. Návrh na opravu mostu byl
předloŽen oddělení m mostů  TSK dne 3'l.5.2018 do dokumentač ní  komise Zadavatele, která jé j
schválila'

V projektové  dokumentaci bude uvaŽováno s ví cesměnným provozem při realizaci stavební ch
prací .

B) Předmět ěinnosti:

- Pří prava zakázky, základnÍ  prů zkumy, geodetické  zaměření , prověření  lS, záborový
elaborát pro reallzaci

- Zpracování projektové  dokumentace V ú rovni dokumentace pro ú zemní  ří zení  (DÚR) Vč etně
zajiš tění  inŽenýrské  č innosti k zí skání  pravomocné ho ú zemní ho rozhodnutí  (ÚR).

- Zpracování  projektové  dokumentace V ú rovni dokumentace pro stavební  ří zení  (DSP)
vč etně zajiš tění  inž enýrské  č innosti k zí skání  pravomocné ho stavební ho povolení  (SP).

-2-



-
' Zpracování  dokumentace pro výběr zhotovitele (DVz) v podrobnosti projektové

dokumentace pro provedení  stavby (PDPS) Ve 2 směnné m provozu stavby, PoV, Dlo a
Výpoč tu zatí Žitelnosti podle Č sN 73 6222 dle vyhláš ky ě. 169/20 16 Sb., o stanovení  rozsahu
dokumentace veřejné  zakázky na stavební  práce a soupisu stavební ch prací , dodáVek a
sluŽeb s výkazem výměr, v platné m znění .

- Kontrolní  rozpoěet a neoceněný soupis prací /výk az výměr ve formátu .XLS a .PDF'

C) Poojs dalš í ch č innostÍ

_ organizace a vedení  výrobní ch výborů- Pravidelné  podávání  pí semných informací  dle pož adavku objednatele o prů běhu pří pravy
akce

- Dalš í  č innosti vedoucí  k zahájení  stavby vě, majetkoprávní  agendy, pří pravy a zajiš tění
uzaví rání  smluv, jednání  s vlastní ky apod.

(B - C dále jen ,'dí lo")'

2. Mí sto plnění : mí sto realizace - most Y 514, ul' Č eskobrodská, Praha 9 a sí dlo zhotovitele

mí sto předání  dí la - sí dlo objednatele

3' Zhotovjtel se zavazuje řádně prové st a ve stanovené  době předat dí lo objednateli V rozsahu a
za podmí nek dohodnutých v té to smlouvě, k její muž  uzavření je objednatel oprávněn na základě
smlouvy o dí lo mezi hl. m' Prahou a objednatelem a realizač nÍ  objednávky akce ze strany hl. m.
Prahy. objednatel se zavazuje, Že dokoněené  dí |o převezme a zaplatí  za jeho zhotovení
dohodnutou cenu.

4' Dí lo bude provedeno v souladu s podmí nkami výběrové ho ří zení , přijatou nabí dkou zhotovitele,
předanou projektovou dokumentací  a v souladu se stavební m zákonem ě' 183/2006 Sb', v
platné m znění , a předpisy souvlsejí cí mi.

tv.
Doba plnění  dí la

1. Termí n zahájení : neprodleně po zveřejnění  té to smlouvy v registru smluv

2. Plněn í  jednotlivých č ástí  dokumentace:

Pří prava a geodetické  doměřenÍ , základní  prů zkumy, prověření  ls, záborový elaborát pro
realizaci: do 3 měsí ců  od zahájení  dí la
Koncept dokumentace pro ú zemní  rozhodnutí : do 5 měsÍ ců  od zahájení  dí la
Zahájení  ú zemní ho ří zení : do 7 mé sí ců  od zahájení  dí la

Předání  pravomocné ho ú zemní ho rozhodnutí : do 10 měsí ců  od zahájení  dí la
Koncept dokumentace pro stavební  povolení : do 2 měsí ců  od pravomocné ho UR
Zahájení  stavební ho ří zení : do 4 měsí ců  od pravomocné ho UR
Předání  pravomocné ho stavební ho povolení : do 7 měsí ců  od pravomocné ho UR

Termí n ukonč ení  dí la, tj' odevzdání  dokumentace pro výběr zhotovitele PoV, Dlo, rozpoětu a
soupisu prací : do 11 měsí ců  od pravomocné ho UR

Závaznost uvedených termí nů  je podmí něna dodrž ení m zákonných lhů t pro vyjádření  ěi pro
vydání  rozhodnutí  pří sIuš ných správní ch orgánů  ěi ú řadů , jejichž  vydání  je třeba k řádné mu
provedení  Dí la' Při nedodž ení  lhů t dle předchozí  věty se prodluŽuje Zhotovite|i tí mto dotč ený
termí n pro dokonč ení  dí lěí ho č i celkové ho plnění  Dí la, a to o poěet dní , o kolik byla překroč ena
pří sluš ná zákonná lhů ta' to vš e ovš em pouze v pří padě, pokud byl termí n pro dokoněení dí lóí ho
č i celkové ho plnění  Dí la od takové ho dodrž ení  zákonné  |hů ty odvislý' a pokud toto nedodrŽení

-3 -



nebylo zapří č iněno prodlení m' Zhotoy1tere s.9|ni1i1 jeho Smlouvou založ ených povinnosti' K
ř:t|;li""#'"''í nu 

pak dochází  pří mo na základě toňoto odstavce bez potřeby uzávří t dodatek

V.
Cena dí la

1. Cena za zhotovení  dí la v rozsahu č l. lll. odst. 1 té to smlouvy je:
celkem cena za dí lo bez DPH: í  852 ooo,- Kč
DPH: 388 92o,- Kč
Cena celkem vč etně DPH: 2 24o g2o,- Kč ,
Podrobná specifikace ceny je uvedena v Pří Ioze č .1.

2' Cena Dí la je stanovena jako. cena pevná za Dí lo v rozsahu té to Smlouvy. Sjednaná cenaobsahuje Veš keré  práce a dodávky, sluzoy' nJr<áJý, ;"ňtiil' d;;ě ;il#ř; řřlnv, r,t".y"r,(ejichž  vynalož ení ) je třeba trvale ěi doč así ě t 
'ánáLňi, 

provedení  a dokoněení  zhotovované hoDí la' byť  ityto nejsou vté to Smlouvě uy.rounJuueb"ny. eotuo n"n' ;té froš ;triv! vysrovneuvedeno jinak, zahrnuje cena vš e, co je nezoytné  t řáJnemu provedení  Dí la.
3' Cena nemů Že být měněna jednostranným ú konem Žádné  ze Smluvní ch stran, K jaké koliv změně

!illil!= dojí t pouze formou pí semné  oorrooy smú vnicrl-.t.. ,jji.i.i'r?j,.'"',iill"*, t te"
4' zh'otou'.itel nese nebezpeč í  změny okolností  ve smyslu ust' s 2620 odst' 2 obč anské hozákoní ku-

vt.
Platební  podmí nky

1' objednatelje povinen zaplatlt zhotovjteli cenu ve výš i dohodnuté  v č l' V' Právo fakturovat Vzniknezhotoviteli po provedení  prací  event. po'předání 'a pievzetí  předmětu dí la nebo jeho č ásti zapodmí nek stanovených v tomto č lánkj nii". É rát"onT ňi.lňviřil;;; ; fiřř.í ,:' zaměření ,koncept DUR, lČ  UR 1pravomocné  ÚR;: *onc"pt'Ďš É , rČ  sĚ 1irai,oÁo;Ěš ď;ů )2' Splatnost faktur je siednána na 30 dnů  ode dne prokazatelné ho doruěení  jednotlivých fakturobjednateli na adresu ieho sí dla' na ,ie"t zňoioí iiěie uveaeny na rar,iui"1-Vsá;hny fakturyzhotovitele musí  obsahovat náleŽitosti oanoueňo Jor.ladu pří lohu Soupis provedených prací ,oznaěení Smluvní ch stran, jejich adresy (sí dla). eistá smtouvy ěí slo faktury, den odeslání  a densplatnosti faktury, označ ení _ a kód 6ai ry á 8ňlá ,ietu, na který má objednatel zaplatit,fakturovanou č ástku' rozpis-jil tatturovanýÉ ir eaš ié l, o..n eeni a specifikaci té  etapy prováděníDí la, které  se týká faktura. ue'"tne uu"J"nióáilo""iii|ii.n aané  etapy, razí tko, jmé no' pří jmení ,

l1'T:l ' podpis opráVněné  osoby. soupi. piáu"á"iicr' praci 
'ili;b#;';i')q'en" tyto

(i) souhrnnou poloŽku (dle druhu prací )
(ii) cenu za jednotku
(iii) provedené  mnoŽství
(iv) cenu celkem.

NebudeJi faktura obsahovat veš keré  náleŽitosti podIe té to Smlouvy a podle obecně závaznýchprávní ch předpisů , ie obiednatel oprávněn uráiitliž notouit"li k opravě (k doplnění ). V takové m
|Jff.i""'ů :ffi"iěŽet 

noú á tnů ta sitatnosti, álo ii.lori'. on"' jo.ue")'iil;;;á (doplněné )

2' Zhotovitel prohlaš uje, Že je plátcem DPH a dále Že není  nespolehlivým plátcem ve smys.u $106a zákona č . 235t2oo4 š b., o dani z přid.n. ňoonátv, * znění  pozdějš í ch předpisů  (pro ú ěelyté to Smlouvy té ž  jako 
, Zákon o 

.DPH 
,) v prip"áá lě bude správcem daně zahájeno řÍ zení  otom, Že Zhotovitel je nesp-olehlivým 
'pratieň' 

Žňňviter 
'J ž "*';ě-i'io_i*ijř"eno.t u",zbyteóné ho odkladu pí semně oznámit óo;eonaieli' 

-'-'

4



3. Zhotovitel dále prohlaš uje' ž e splňuje veš keré  podmí nky uvedené  V s 109 zákona o DPH, tj. ž e
zjeho strany nedoš lo k poruš ení jaké koliv povinnosti stanovené  Zákonem o DPH' která by mohla
vé st k ruč ení  objednatele za nezaplacenou daň podle ustanovení  s 109 Zákona o DPH.
Zhotovitel se zavazuje, Že pokud bude hrozit nebo dokonce dojde k poruš ení jaké koliv povinnosti
Zhotovitele, která by mohla Vé st k ruč ení  libovolné  osoby za nezaplacenou daň, oznámí  tuto
skuteč nost pí semně objednateli bez zbyteěné ho odkladu.

4. Veš keré  p|atby uskuteěněné  podle té to Smlouvy objednate|e ve prospěch Zhotovitele budou
provedeny na ú č et Zhotovitele' který je registrován správcem daně ve smyslu s 109 Zákona o
DPH' což  ZhotoviteI potvrzuje. V pří padě' Že se Zhotovitel stane nespo|ehlivým plátcem dle
předchozí ch odstavců  ěi tato skuteč nost bude hrozit' nebo nebude mí t registrován správcem
daně ú č et, Zhotovitel výslovně souh|así ' aby DPH z ceny dle té to Smlouvy byla odvedena
objednatelem pří mo na ú č et spráVce daně v souladu s obecně závaznými právní mi předpisy.

vil.
Spolupů sobení  objednatele

1' objednatel poskytne Zhotoviteli Věas nezbytnou nutnou spo|upráci, mimo jiné  věetně věasnpho
dodání  vš ech dokumentů ' které  jsou k plnění  podle té to Smlouvy nutné ' objednatel bú de
povinen zú č astnit se jednání , na kteryich bude jeho pří tomnost nezbytná za předpokladu, Že
nejpozději 4 pracovní  dny předem bude objednatelovi doruěena pozvánka na takové  jednání ,
Ve které  bude zdů razněna nutnost jeho pří tomnosti.

2' objednatel jmenuje odpovědné  Vedoucí  pracovní ky, aby jednali jako partner zhotovitele
v zálež itostech souvisejí cí ch s reaIizací  té to Smlouvy' Tito odpovědní  vedoucí  pracovní ci jsou
společ ně se svými oprávnění  uveden v č lánku l' té to Smlouvy, jako osoby oprávněné  jednat ve
věcech technických. objednatel je oprávněn tyto odpovědné  Vedoucí  pracovní ky č as od ěasu
změnit, tato změna je vš ak vů ěi zhotoviteli Úěinná až  od data, kdy bude Zhotovitel o té to změně
informován pí semně'

vilt.
Podmí nky provedení  dí la

1. Zhotovitel prohlaš uje, ž e se s vynalož ení m odborné  pé ěe seznámil s existují cí mi podklady
k provedení  dí la, a ž e tyto podklady jsou ú plné  a v souladu s pří sluš nými obecně závaznými
právní mi předpisy a technickými normami je na základě těchto podk|adů  moŽné  Dí |o prové st
pod|e té to smlouvy a také  realizovat projektovou dokumentaci. Pokud jde o pří padné  podklady'
které  budou objednatelem Zhotoviteli předány po uzavření  smlouvy, Zhotovitel provede jejich
kontrolu dle krité rií  obsaž ených V první  větě tohoto odstavce, a to bez zbyteč né ho odkladu po
doruč ení  těchto podkladů . V tomto ohledu se smluvní  strany dohodly' Že vznikne-li během
realizace Dí la potřeba jiné ho podkladu, neŽ kteý je zde uveden, a pokud se tento podklad týká
projektové  dokumentace, bude povinností  Zhotovitele tento podklad zajistit' a objednatel
ZhotoviteIi zaplatí  veš keré  ú ěelně vynaloŽené  a prokázané  náklady spojené  s tí mto podkladem.

2. zhotovitel je povinen prové st Dí lo V prvotří dní  kvalitě, V souladu se Smlouvou, s veŠ kerými
obecně závaznými právní mi předpisy' a to zejmé na zákonem č ' 1311997 Sb, a vyhláš ky MDS č .
10411997 Sb., ve znění  pozdějš í ch předpisů ' obecnými technickými pož adavky na výstavbu'
Technickými normami (Č sN, EN) a to i doporuč ují cí mi, které  byly přijaty postupem podle
ustanovení  $ 4 zákona č . 2211997 Sb., o technických poŽadavcí ch na výrobky, ve znění
pozdějš í ch předpisů ' a dá|e V souladu s pokyny objednatele' Pouze Dí lo provedené  v souladu
S tí mto ustanovení m se povaŽuje za bezvadné .

3. Zhotovite| podpisem té to Smlouvy potvzuje, Že se v plné m rozsahu seznámil s povahou a
předmětem Dí |a a jsou mu známy veš keré  technické , kva|itativní  a jiné  podmí nky nezbytné  k
realizaci Dí la a disponuje takovými kapacitami a odbornými zna|ostmi, které  jsou k provedení
předmětu Dí la nezbytné . Zhoiovitel prohlaš uje, Že se před podpisem smlouvy podrobně
seznámil se vš emi dokumenty tvoří cí mi její  pří lohy. Kontrolou dokumentace Zhotovitel nezjisti|
jaké koliv nesrovnalosti' které  by mu bránily prové st Dí lo ú plné ' odpoví dají cí  kvality' schopné



|u1!c9 a předání  objednateli' Prohlaš uje také , Že do ceny Dí la jsou zahrnuty té ž  veš keré  práce,jejichž  provedení  by měl Zhotovitel v rámci své  odborné  ž pů so6iloati óř;Jóórláo"t. 
-

4' Zhotovjtel je opÉ vněn pověřit provádění m č ásti předmětu plnění  podlé  té to Smlouvy pouze ty
třetí  strany ať  uŽ jako poddodavatele nebo zamé stnání m dalš í ch bsoo na áoiu urďtou, jejichŽ
výč et je stanoven V pří loze.č . 2 té to Smlouvy (pro ú č ely té to smrouuy ié z játo 

"poJo-ooavatete,,);ustanovení  bodu (Viii) tohoto odstavce tí m není  dotěeno. Poomí nt<y vyuŽiii óojJoJavateltr isounásledují cí :

i' Zhotovitel je povinen vytvořit a udrž ovat takové  podmí nky a předpoklady, aby objednatelmohl v souladu s touto smlouvou uskuteč ňovai kontro]L póoooáauaté í ú , 
-řtlri 

posrytu;iplnění ' č innosti nebo služ by, jež  mají  zásadni význam pro řáoné  a vč asné  |á.tyiouaniptncnidle té to Smlouvy' Předmětným plnění m, č innosimi nebo sluŽbami 
'" 

l^o=uriiiu"é ráie jednání ,
které  je se zřetelem k obs:hu a ú č elu té to smlouvy nezbytné  pro zajiš t8ní  raáně6o provoru
a bezvadné  funkcionaIity Dí la;

ii. Zhotovitel odpoví dá za jaké koli jednání  č i opomenutí  které hokoli poddodavatele (Věetně
zástupců  nebo zaměstnanců  kteÉ hokoli takové ho poddodavatele) tár,' iáká nv t" bylo jeho
vlastní  jednání  nebo opomenutí . Zhotovitel se zaiazuie prokazátelné 'vynalázii vesterousnahu' kterou lze od n-ěho rozumně oěekávat' r za1iš teňi právní  ocnraí y 

" "oů t.J.eJobjďnatele před jakýmikoliV nároky ze strany poddodávatele'a/nebo š kóáaili zp-r:rsooen1imi
poddodavatelem;

iii. Zhotovitel je plně odpovědný objednateli za řádné  a vč asné  plnění  Smlouvy' bez ohledu najaké koliv námitky, které  poddodavatel uplatní  vů č i Zhotoviteli;
iv. Zholovitel se zavazuje prokazatelně vynalož it veš kerou snahu, kterou lze od něho rozumně

oč ekávat,- k tomu' aby zabezpeč il ve Smlouvách Se svými poooodavatěti spinini vsecnpovinností  VyplýVají cí ch Zhotoviteli z té to smlouvy, a to přiměřěně r pou"'e 
"i|''"hu 

jejich
poddodávky;

v. Zhotovitel se zavazuje smluvně zajistit záVazkový právní  vztah mezi Zhotovitelem apoddodavatelem takovým zp_ů sobem, aby Zhotovité l, pří padně jeno poiistwná, nemohla
ěinnost poddodavatele považ ovat za č inňost samostainou ve smystu u.t.nouáni 5 zot+
obč anské ho zákoní ku;

Vi. Zhotovitel bude plnit své  platební  povrnnosti Vů č i poddodavatelů m řádně a vč as dleplatební ch podmí nek sjednaných s pří sluš ným poddodavatelem . n" póiaoani předlož í
objednateli dů kaz o řádné m provedení  sjednáných ú nrad;

vii. Zhotovitelje povinen podáVat objednateli prů běŽně a v pí semné  formě informace o poruš ení ,
nebo o námitkách domnělé ho poruš ení ' smluv s pod'dodavateli, a tó iejmena pozar:eni
plateb nebo prodlení  při provedení  plateb' Zhotoviiel do 3 dnů  po ouož É ni áznámení , ve
které m poddodavatel namí tá takové  Zhotovitelovo prodlení  s plnění m jé no áaxu neoojejich poruš ení  ze smluv s poddodavateli, doruěí  takové  oznáňení  on1é onáteri-spoleene spí semným odů vodnění m č i jiným relevantní m právní m aneoo stuiŘovýň rn7aorenim.
objednatel je oprávněn poskytnout opoŽděné  Zhotovitelovo plnění  přimo cí óteenemupoddodavateli namí sto Zhotovitele a takto vzniklou pohledáVku zá Znotovitetem bez oalŠ í ho
započ í st;

Viii. objednatel je oprávněn udělovat předchozí  pí semný souhlas s nahrazení m poddodavatele
č i doplnění m nové ho po_ddodavatele, přiěemž  návrh osoby, rterou nauirrů ;e ňánradit č i
dop-lnit, Zhotovitel předlož í . objednateli s dostateč n1im předóiihem pr"J i"';ini uyuiiti' proplnění  lé to Smlouvy' Zhotovitel je povinen sdělit- své  stanovisko t nauinu 2ňotouit"t"
uč iněné mu dle předchozí  věty bez zbyteč né ho odkladu tak, aoy prodlení m-se sdělení m
takové hoto stanoviska objednatele nedoš lo k ohroŽení  řádné ho 

" 
í eá.né ňo prneňí  s.louuy.objednatel je oprávněn souhlas s návrhem Zhotovitele na nahrazení  č i doplněnípoddodavatele neudělit pouze v pří padě, bude_li objednatel disponovat pooŘláoy, ze tier1ictl

bude nepochybně zřejmé ,'ž e nový poddodavateI by ohrož oval ň"prneni iiÉ ěru-š ňjlouvy neoozpů sobilost Zhotovitele plnit tuto Smlouvu řádně a vč as. V pří padě pi."'né no .our.'1r"su
objednatele s nahrazení m č i doplnění m poddodavatele, pří |aclně pokuJ ; oĚj;dnatel k
návrhu Zhotovitele nevyjádři za podmí nek stanovených v tomio bodě, ma iazaio, }e osooa

-6-

j



F

navrž ená Zhotovitelem se povaŽuje za poddodavatele a Zhotovitel je oprávněn ji k plnění
Smlouvy využ í t;

ix' Zhotovitel se zavazuje nenavrhovat a prokazatelně vyna|oŽit Veš kerou snahu, kterou lze od
něho rozumně oč ekávat' k tomu, aby nesjednal s poddodavateli (í  ) povinnost poddodavatele
zdrŽet se jaké koli komunikace s objednatelem nebo (2) povinnost mlěenlivosti ve vztahu k
objednateli, anebo (3) zákaz postoupení  pohledáVek poddodavatelů  za Zhotovitelem
objednateli. Zhotovitel prohlaš uje a ujiš ť uje objednatele' ž e pokud Zhotovitel angaŽuje
které hokoliv poddodavatele nebo zástupce' Zhotovitel prokazatelně provede kontrolu, kterou
lze od něj rozumně oěekávat, takové ho poddodavatele nebo zástupce za ú č elem ověření
jeho dů věryhodnosti' zejmé na V takové m rozsahu, aby by|o vy|ouěeno neoprávněné
nakládání  s osobní mi nebo citlivými ú daji a obchodní m tajemství m a poskytne objednateli
na jeho Žádost výsledky takové  kontroly spoleěně se shrnutí m opatření ' která byla přijata s
cí lem odstranit nebo zmí rnit na rozumnou ú roveň zjiš těná rizika' Zhotovitel je povinen
zpří stupnit objednateli jaké koliv dalš í  jemu dostupné  a jí m zpří stupnitelné  informace nutné
pro objednatele k tomu, aby si ověřil, Že pů vodně poskytnuté  informace zů StáVají  nadále
ú plné  a správné , a to po celou dobu |wánÍ  závazku.

5' Zhotovitel je povinen bezodkladně doruč it objednateli kopii jaké koliv Žádosti, výzvy, rozhodnptí ,
usnesení ' vyjádření , osvědč ení ' sdě|ení , ěi jiné ho aktu, jejichŽ předmětem je domnělé  nebo
skuteč né  poruš ení  právní ch povinností  Zhotovitele' anebo jiná skuteč nost, o které  lze rozumně
předpokládat, Že bude mí t podstatný negativní  dopad na plnění  povinností  Zhotovitele
založ ený ch touto Smlouvou'

6' Zhotovite| přebí rá V p|né m rozsahu odpovědnost za vlastní  ří zení  postupu prací , za bezpeč nost
a ochranu zdraví  Vlasiní ch pracovní ků , pracovní ků  poddodavatelů  a ostatní ch osob podí lejí cí ch
se provádění  Dí la v celé m jeho prů běhu a za sledování  a dodrž ování  předpisů  o bezpeč nosti
práce a ochraně zdraví  při práci. V pří padě, ž e bude objednatelem zjiš těno poruš ení
bezpeěnosti, upozorní  objednatel Zhotovitele pí semně'na takovou skuteěnost'

7' Zhotovite| bude objednatele soustavně, nejmé ně jednou měsí ěně, resp. kdyko|i na poŽádání ,
pí semně informovat o realizaci Dí la, a pří padně bude objednatelovi navrhovat nápravná
opatření , pokud existují  jaké koli Vady, chyby nebo nesrovnalosti v fámci rea]izace Dí la, které
zjistit nebo měl zjistit zhotovitel jednají cí  s řádnou a odbornou pé č í .

8. objednatel je oprávněn kontrolovat Dí lo v kaŽdé  Í ázi jeho provádění ' Zhotovitel je mu k tomu
povinen poskyinout souěinnost'

9' Zhotovitel se zavazuje realizovat plněn í  dle té to Smlouvy Výhradně v souladu s Nabí dkou, kterou
poda| Ve výš e specifikované m Výběrové m ří zení . Zhotovitel se rovněŽ zavazuje k tomu, Že po
celou dobu realizace plnění  dle té to smlouvy bude splňovat kvalifikaění  předpoklady a jiné
podmí nky poŽadované  v zadávací ch podmí nkách k Výběrové mu ří zení , kde podal Nabí dku. Na
předchozí  výzvu objednatele.je zhotovitel povinen doloŽit doklady prokazují cí  splnění  podmí nek
dle předchozí  věty. V pří padě, Že zhotovitel přestane takové  podmí nky splňovat, postupuje se
dle s 88 odst. zák' č . 13412016 Sb., o zadávání  veřejnýchzakázek obdobně. V pří padě poruš ení
některé  z povinností  zhotoviiele stanovených v tomto bodu smlouvy, mů ž e objednatel pož adovat
uhrazení  smluvní  pokuty ve výš i 500'- Ké  za kaž dý pří pad a zapoé atÝ den prodlení  č i trvání
poruŠ ení  povinnosti.

tx,
Předání  a převzetí  dí la

1. Zhotovitel je povinen pí semně oznámit objednateli nejpozději 5 pracovní ch dnů  předem' kdy
bude dokoněené  Dí lo připraveno k předání .

2' objednate| převezme dokoněené  Dí lo bez výhrad nebo s výhradami. objednatel je povinen
dokonč ené  Dí lo převzí tjen v pří padě, pokud je bez vad' objednatelje Vš ak opráVněn Dí lo převzí t
i s vadami, které  nebrání  už Í vánÍ  Dila funkč ně nebo esteticky. V takové m pří padě uč iní
objednatel v protokolu o předání  Dí la výhrady a Zhotovitel je povinen vady, které  jsou
předmětem výhrady V protokolu o předání  Dí la' odstranit ve lhů tě tam uvedené . V pří padě' ž e

'7



Dí lo by|o objednate|em převzato bez výhrad, má se za to, ž e bylo provedeno dnem podpisu
protokolu o předání  Dí la. V pří padě' Že bylo Dí lo převzato s výhradami, má se za to, Že by|o
provedeno dnem podpisu protokolu o odstranění  Vad, které  jsou předmětem výhrady v protokoIu
o předání  Dí la'

3. o převzetí  Dí la sestaví  smluvní strany protokol o předání  Dí |a.

4. Č istopis projektové  dokumentace Ve stupni DUR a DSP bude vyhotoven V poč tu 3 paÍ é  a 2 x
cD-RoM s PD v otevřené m iuzavřené mformátua2xCD-RoM s kopiemi vš ech vyjádření  ke
stavbě a zákresy sí tí .

5. Č 'stopis projektové  dokumentace ve stupni DVZ (V podrobnosti PDPS) bude vyhotoven v poč tu
5 paré  a 2 x CD-RoM s PD v otevřené m i uzavřené m formátu a 2 x CD-RoM s kopiemi vš ech
vyjádření  ke stavbě a zákresy sí tí '

6. Geodetické  zaměření , prů zkum inŽenýrských sí tí  věetně zákresu do situace, stanoviska
správců ' detailní  majetkoprávní  elaborát budou vyhotoveny v poč tu 1 paré  originály a 1 paré
kopie (CD).

7' Výsledky provedených podkladových a prů zkumných prací  budou vyhotoveny a předány v 1

paré  originály, 1 paré  kopie,

8. Dá|e budou objednateli předány veš keré  originá|y z prů běhů  správní ho řizení  a ověřené
dokumentace stavby

9. Dalš í  pří padná vyhotovení  budou předána objednateli na základě jeho Žádosti dodateč né
objednávky.

'l0. Při přejí mací m řizenÍ  předá Zhotovitel objednateli vš echny nezbytné  dokumenty vyŽadované  v
souvislosti s provedení m a uŽí vání m Dí la obecně závaznými předpisy, technickými normami a
touto Smlouvou.

x.
Vlastnické  právo, licence

1' Veš keré  zpráVy, protokoly, přeh|edy a ostatní  dokumenty, které  pro objednatele vyhotovi| podle
té to Smlouvy Zhotovitel nebo jeho poddodavatelé , budou výluč ným Vlastnictví m objednatele.
Cena za Dí lo dle té to Smlouvy zahrnuje odměnu za vyhotovení  těchto dokumentů . Dokumenty
vypracované  Zhotovitelem podle té to smlouvy se předají  objednateli na jeho ž ádost, nicmé ně
ne.jpozději po skonč ení  té to Smlouvy.

2. Zhotovitel se zavazuje bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednatele nepublikovat
obrazové  nebo jiné  materiály' které  jsou souč ástí  Dí la ěi s jeho provádění m souvisí . Dále,
Zhotovitel nesmí  poskytovat jaké koli výsledky Dí |a Vykonané  v souladu s touto smlouvou
jaké koIi třetí  straně bez předchozí ho pí semné ho souhlasu objednate|e'

3. Pokud jakákoli ěást Dí la podle té to Smlouvy splňuje nebo bude splňovat vlastnosti autorské ho
dí la podle zákona č . 12112000 Sb.' autorský zákon, Ve znění  pozdějš í ch předpisů , nebo
jaké hokoli dalš í ho práva duš evní ho vlastnictví  ve smyslu pří sluš né  obecně závazné  právní
ú pravy, platí  následují cí :

i) Zhotovitel touto Smlouvou poskytuje objednateli právo vykonávat autorská práva
k autorským dí lů m a ke vš em ostatní m právů m duš evní ho vlastnictví , která budou
Vytvořena nebo zí skána podle té to Smlouvy, a uděluje objednate|i' nebo se zavazuje
objednateIi zajistit, licenci k ěasově ani ú zemně neomezené mu výkonu vš ech
majetkových práV k autorským dí lů m uvedených v $ 12-23 zákona č . 12112000 sb.'
autorské ho zákona, ve znění  pozdějš í ch předpisů ' a také  k Výkonu vš ech ostatní ch práv
duš evní ho vlastnictvi; objednatel není  povinen licenci využ í t. ZhotoviteI zaruč uje, ž e není
v Žádné m ohledu nijak omezen v poskytování  tohoto práva odpoví dají cí ho poskytnuté
Iicenci, které  zí skal nebo zí ská od jiných autorů . Aby se předeš lo jakýmkoIi pochybnostem'
bude autorské  dí lo znamenat V kontextu té to Smlouvy jakýkoli jedineč ný výsledek nebo
jedineč né  výsledky tvů rč í  ěinnosti autora nebo autorŮ, které  budou provedeny podle té to
smIouvy nebo v souvislosti s ní  prostřednictví m plnění ze strany zhotovitele a které  budou

-8-



vyjádřeny v objektivně vní matelné  formě (ako jsou návrhy stavby, exterié rové  a
interié rové  prvky stavby, zahradnické  práce atd.)'

ii) Zhotovitel uděluje objednateli licenci specifikovanou v předchozí m bodě i) jako licenci
výhradní  a, s ohledem na cenu Dí la sjednanou v té to Smlouvě, zdarma'

iii) objednatel je oprávněn udělit právo' které  je souč ástí  ljcence, třetí  osobě (sublicence)' a
to ú p|ně iěásteč ně. objednatel je oprávněn upravovat nebo měnit autorská dí la nebo
jejich č ásti' jejich názvy, nebo spojovat autorská dí la nebo z njch dělat kolektivní  dí lo bez
jakýchkoli omezení . objednatel je zejmé na oprávněn upravovat nebo měnit koncepci
projektu autorské ho dí la, jeho celkový charakter a také  jeho jednotlivé  exterié rové  a
interié rové  prvky, spojovat autorské  dí lo nebo jeho jednotlivé  č ásti atd.

iv) V rámci udě|ené  licence je kromě toho objednate| oprávněn uŽí vat autorské  dí lo zejmé na
ve formě Projektové  dokumentace (dokumentace, vizualizace atd.) nebo za ú ěelem
přepracování ' ú pravy nebo změny Projektové  dokumentace kvů li realizaci a dále za
ú ěelem marketingu a propagace Projektu na veřejnosti. Zhotovitel uděIuje objednateli
souhlas upravovat nebo měnit autorská dí la nebo jejich č ásti, jejich názvy, nebo spojovat
autorská dí la nebo z nich dělat kolektivní  dí lo bez jakýchkoli omezení . Tento souhlas
uděluje Zhotovitel na ce|ou dobu trvání  autorskoprávní  ochrany dí la. objednatel" je
oprávněn k ú pravě nebo změně autorské ho dí la i ví ckrát za sebou. odměna za tento
souhlas je č ástí  celkové  ceny za Dí lo dle té to smlouvy'

v) Zhotovitel uděluje licenci objednateli na celou dobu trvání  majetkových autorských práV'

vi) objednatel a Zhotovitel se kromě toho dohodli, Že pokud se v budoucnosti zjistí , Že
Zhotovitel není  oprávněn vykonávat majetková práva k autorským dí |ů m nebo k jakýmkoli
ostatní m právů m duš evní ho Vlastnictví  (např' na základě rozhodnutí  soudu' smlouvy mezi
autory a Zhotovite|em), zavazuje se Zhotovitel vyvinout maximální  ú silí  a poskytnout
veš kerou pomoc nutnou k tomu, aby přÍ sluš ní  autoři objednateli udělili licenci a také  aby
byla pro konkré tní  pří pady za podmí nek stanovených vté to Smlouvě udělena ostatní
práva duš evní ho vlastnictví .

vii) Zhotovitel se zavazuje zavázat vš echny své  poddodavate|e a práVní nástupce k udě|ování
a udrŽování  licence dle tohoto odstavce objednateli, a to Vtomto odstavci uvedené m
rozsahu.

xt.
Záruč ni doba, odpovědnost za vady

'l, Zhotovitel poskytuje na provedené  Dí lo v souladu s $26'19 oběanské ho zákon í ku zárukuzajakost
Dí la a zavazuje se' ž e po dobu trvání  záruění  doby bude Dí lo mí t vlastnosti dohodnuté  v té to
Smlouvě a vlastnosti stanovené  právní mi předpisy' technickými normami, pří padně vlastnosti
obvyklé . Záruění  doba č iní  60 měsí ců  ode dne předání  Dí la'

2. Dí lo je vadné , jestliŽe při předání  nemá a po dobu záruění doby nebude mí t vlastnosti stanovené
touto Smlouvou' popří padě vlastnosti obvyklé  u Dí la té to kategorie, dále není _li kompletní  a má-
li právní  vady nebo není -li provedeno podle té to smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje reklamované  vady Dí la bezplatně odstranit. Po řádné m oznámení  Vady je
Zhotovjtel povinen se nejpozději do 4 dnů  dostavit na urěené  mí sto (sí d|o objednate|e), kde
proběhne projednání  vady. Zhotovitel je povinen oprávněně reklamované  vady Dí la bezplatně
odstranit v lhů tě 30 dnů  od projednání  reklamace, pří padně v termí nu vzájemně dohodnuté m.

4. Zhotovitel neodpoví dá za vady, které  vznikly pouŽití m podkladů  a věcí  poskytnutých
objednatelem a Zhotovitel nemohl ani při vynaloŽení  veš keré  pé č e zjistit jejich nevhodnost nebo
objednatele na jejich nevhodnost upozornil' ale ten na jejich pouŽití  pí semně trval.

5. V pří padě prodlení  Zhotovitele s odstranění m oprávněně a řádně reklamovaných Vad, nebo
pokud Zhotovitel odmí tne Vady odstranit, je objednatel oprávněn tyto odstranit na své  náklady a
Zhotovitel je povinen objednateli uhradit nák|ady vynalož ené  na odstranění  vad, a to do 'l5 dnů
od jejich pí semné ho uplatnění .

9



6' V pří padě výskytu neodstranite|ných vad je objednatel oprávněn od té to smlouvy odstoupit nebo
uplatnit slevu ve výš i urč ené  znaleckým posuókem dohodnuté ho ei v pripaáe náooňooy stran oosobě znalce které hokoliV soudní ho znalce urč ené ho objednatelem.

7' Kaž dá vada.musí  být reklamována jen pí semnou formou, doporuč eným dopisem s přesným
popisem vady a její ho projevu' Jední m dopisem je mož né  reklaňovat vióe vaa.

xil.
Smluvní  pokuty

1' Zhotovitelje v pří padě prodlení  s'provedení m Dí la č i jeho etapy d|e té to Smlouvy povinen zaplatit
objednateli smluvní  pokutu ve výš i 0,1 o/o ze sjednané  celkové  ceny arta za t1až at1á'err prodlení .

2' V pří padě prodlení  s odstran-ění m vad Dí la zjiš těných v pre'|í mací m ří zení  ve lhů tě sjednané  pro
odstranění  takovýchto vad.'ěi v 

'záruč ní  
době objednaielám reklamovan1icn váá 16 znotovitetpovinen zaplatit objednateli.smluvní  pokutu ve výš i O,1 % ze sjednané  cetkově teny oita za

kaŽdou vadu a den prodlení  aŽ do dne, kdy budbu vady odstráněny znoiouiteiem nebo třetí
osobou.

3' V.pří padě poruš ení  povinnosti zhotovitele prové st Dí lo řádně v souladu s relevantní mi obecnězávaznými právní mi předpisy' technickými normami nebo rozhodnutiml orgánů  stJiní  správy č i
samosprávy, je Zhotovitel po_Vinen za.platit smluvní  pokutu ve výš i o,1% ze sjěonane cett<oie cé ny
Dila za kaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinnosii'

4. V pří padě. poruš ení  povinnosti Z}otovitele postupovat přl změně poddodavatele způ sobem
Stanoveným v té to Smlouvě, je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní  pokutu ve vyli o t x ze
sjednané  celkové  ceny Dí la za kaž dé  takové  jednotlivé  poruš ení  povinňosti.

5. V pří padě nepředloŽení  dokladů  o pojiš tění  odpovědnosti za š kodu způ sobenou třetí  osobě
zhotovitelem na ž ádost objednatele č i V pří padě poruš ení  jiných povinnósti oie ei.-xiv. oost. z'je Zh_otovitel povinen zaplatit objednateIi smIuvní  pokutu,- a-to ve výš i í o.ooo,- Kš  za kaž dý
započ alý den prodlení .

6. Zaplacení m smluvní  pokuty stanovené  v té to Smlouvě není  dotč eno práVo které koliv smluvní
strany na náhradu š kody v plné  výš i, která Vznikla v dů sledku poruš ení povinnosti sánŘcionované
smluvní  pokutou'

7 V pří padě, Že .i přes upozornění  objednatele bude trvat poruš ení  povinností  Zhotovitele
založ ených v té to Smlouvě' a objednateli za to bude uloŽená sankce, 

=^rá)qě ". zhotovitel
objednateli sankci uhradit v plné  výš i, a to nejpozději do dne splatnosti ulož ené  š ankce,

Celková výš e smluvní ch pokut je omezena limitem 1OO % výš e celkové  ceny dí la, přiěemž  smluvnípokuty mohou být kombinovány (uplatnění  jedné  smluvní  pokuty nevyluč uj" ;;[ěil uplatněníjaké koliv jiné  smluvní  pokuty).

Smluvní  pokuta je splatná do 21. dnů  po doruěení  výzvy oprávněné  smluvní  strany druhé  smluvní
straně_k její  ú hradě. Výzva musí  vŽdy obsahovat popis a č asové  urč ení  udáIosii,'kteů  v soutaou
s uzavřenou smlouvou zakládá plávo ú č tovat smluvni pokutu.

i

xilr.
Vyš š í  moc, prodlení  smluvní ch stran

1' Smluvní  strany nejsou v prodlení  s plnění m závazkŮ dle té to Smlouvy, pokud nemohly plnit pro
okolnosti vyluč ují cí  odpovědnost (vyš š í  moc).

2. Za vyš š í ' moc se pro ú ěely lé to Smlouvy považ ují  takové  mimořádné  a nepředví dané  okolnosti
nezávislé  na vů Ii smluvní ch stran, které  se na ně odvolávají , které  vzni'Řly pó uzávrení  teto
smlouvy_ a které  nebylo moŽné  v době vzniku té to Smlouvy předví dat, nápr. valt<a zivetne
katastrofy.

-10-



3' Za vyš š í  moc se nepovaŽuje prodlení  v plnění  poddodavatelů , pokud nebylo způ sobeno vyš š í
mocí .

4. o Vzniku a ukonč ení  oko|ností  vyš š í  moci se budou smIuvní  strany pí semně informovai do pěti

dnů  po vzniku oko|ností  vyš š í  moci, přič emŽ ta smluvní  strana' která se odvoláVá na vyš š í  moc,
je povinna na poŽádání  předloŽit hodnověrný dů kaz o té to skuteč nosti, pří padně umoŽnit druhé
straně osobně se přesvědč it o Vzniku vyš š í  moci. Nastanou_li okolnosti vyš š í  moci' prod|uŽuje se
doba plnění  o dobu' po kterou budou okolnosti vyš š í  moci pů sobit'

5. Žádná smtuvní  strana není  odpovědná za prodlení  se splnění m své ho závazku v pří padě' ž e i
druhá smluvní  strana je v prodlení  se splnění m své ho synallag matické ho závazku'

xtv.
Pojiš tění

1, Zhotovite| je povinen mí t pro pří pad odpovědnosti za š kodu způ sobenou poruš ení m svých
povinností  podle té to Smlouvy a/nebo V souvislosti s ní  uzavřenou pojistnou smlouvu s
renomovanou pojiš ť ovnou na pojistné  plnění  v rozsahu nejmé ně 1 000 000'- Kč ' Zhotovitel
prohlaš uje, ž e je ke dni uzavření  té to Smlouvy pojiš těn pro pří pad Vzniku jaké koliv ú jmy
způ sobené  objednateli nebo jiným třetí m osobám v souvislosti s plnění m té to Smlouvy s tí m'
Že pojiš tění  je sjednáno na pojistné  plnění  nejmé ně ve výš i uvedené  v předchozí  větě'

2. Zhotovitel je povinen předloŽit kdykoliv po dobu trvání  té to smlouvy na ž ádost objednatele
uzavřenou pojistnou Smlouvu, pojistku nebo potvzení  pří sluš né  pojiš ť ovny, pří p. potvrzení
pojiš ť ovací ho zprostředkovatele (insurance broker)' prokazují cí  existenci pojiš tění  v rozsahu
pož adované m v předchozí m odstavci. Zhotovitel se zavazuje zajistit, ž e pojistná smlouva
zů stane v tomto ělánku uvedené m rozsahu p|atná po celou dobu trvání  té to Smlouvy' V pří padě
neplatnosti ěi nepředví dané ho zániku takové  pojistné  smlouvy je Zhotovitel povinen uzavří t ve
lhů tě 10 dnů  novou pojistnou sm|ouvu za podmí nek' které  budou pro objednatete alespoň stejně
Výhodné , jako pojistné  podmí nky a plnění  pod|e neplatné  nebo zaniklé  pojistné  smlouvy.
Veš keré  náklady Zhotovitele souvisejí cí  s pojiš tění m dle tohoto č lánku jsou již  zahrnuty v
celkové  ceně Dí la.

xv.
odstoupení

1. objednatel má právo od té io smlouvy odstoupit vzákonem stanovených pří padech a dále
v pří padě:

a) budeJi rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

b) prodlení  s povinností  Zhotovitele dokonč it etapu nebo Dí lo dle té to Smlouvy o ví ce neŽ 30
dní

c) nedodž ování  předepsané  kvatity Dí |a a dohodnutých podmí nek s objednateli přes
pí semné  upozornění  objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené  náhradní  lhů tě'
poskytnuté  mu objednatelem, takto zjiš těné  vady kvaIity a poruš ení  dohodnutých podmí nek
neodstraní

d) nedodrŽování  postupu provádění  Dí la dle té to Smlouvy' pokud nebudou nedostatky
odstraněny ani v přiměřené  náhradní  lhů tě stanovené  objednatelem v pí semné m
upozornění

e) Zhotovitel vstoupí  do likvidace
f) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 30 dnů  znemož ní

Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od té to Smlouvy odstoupit v pří padě:

a) bude-li rozhodnuto o ú padku Zhotovitele

b) prod|ení  objednaiele s platbou za celkovou cenu o ví ce neŽ 60 dnů

c) bude_li Zhotovitel nucen z dů vodů  na straně objednate|e přeruš it práce na dobu delš í  neŽ
5 měsí ců

- 11-



d) objednatel vstoupí  do likvidace
e) nastane vyš š í  moc uvedená v té to Smlouvě a na dobu minimálně 90 dnů  znemoŽníobjednateli plnit závazky ze Smlouvy.

3. odstoupení  od Smlouvy musí  býtprovedeno pí semně, jinak je nepJatné . odstoupení  od Smlouvymusí  být doruč eno druhé  straně. Smluvní  strany se ooňooty, ze o'o.toup*i ojš ňioňyp oruhestraně doruč eno třetí  den po. odeŤní  (doporué eně) na adiesu siora siiány,-řtere Ě;áé ř;p;;jurěeno. Za den. odstoupení  od Smlouvý 
'e 

pouázuj" den, kdy rvro óisemni' o)námení  oodstoupení  doruěeno druhé  smluvní  straně.
4' odstoupení m 

-od Smlouvy nejsou dotč ena pláVa smluvní ch stran na ú hradu splatné  smluvnípokuty a na náhradu š kody'

5. odstoupení  od té to smlouvy je vŽdy s ú ěinky EX NUNC, tedy od okamŽiku zániku Smlouvy.
6' Pokud není  výš e uvedeno.jinak,.v pří padě předč asné ho ukonč ení té to Smlouvy se smluvní  stranyzavazují  vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývají cí  i té t"$i;;iiřó'onu oa ;";it,'oukoněení , přiěemŽ jako podkl.ad pro vypořádání  slouŽí  orientaění  ocenění  dí lěí ch č ástí  Dí la dle

!:Pí 9Lv Pokud k vypořádání  nedojde, pak vycházejí c z uvedené ho prlncipu ňioveoe oceněníobjednatel, přiěemž  na výsledek bud! započ teňa již  uhrazené  splátky ceny Dí la. Pří p;-Ň ;ozdil ij:doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vů cen do 10 pácovní cr.' áň 
"j "vň.radání  

resp.oznámení  objednatele.

7' Předč asné  ukoněení  té to smlouvy nebude mí t VliV na nároky objednatele na odstranění  pří padnýchvad Dí la, na záruku za jakost Dí la uděIenou podle té to smtbuvý ani ;á ;ár;ř;;';"1Jurori š kodu č ismluvní  pokutu, které  vznikly před ukonč ení m nebo i po ukonč ení  Smlouvy v dů sledku plněníZhotovitele' Předěasným ukoněení m té to Smlouvy souěasně ně;.ou oote"ná pů ř posrytnutaZhotovitelem k autorské mu dí lu do okamŽiku předč ásné ho ukoněení  smlouvý. 
- ' --'

8' V pří padě odstoupení  od Smlouv-y z dů vodu poruš ení 'povinnosti Zhotovitele má objednatel nárokna.smluvní  pokutu ve výš i zadrž ené ho dle ié to Smlouvy do dne odstoupení  od Smlouvy' Tutosmluvní  pokutu je objednatel oprávněn zapoěí st bez dalš í ňo proti priňáJnJňoni"iáuč " znotouit"t".Smluvní  pokutou není  dotč en nárok na náhradu š kody vzniklé  objednateli u ceiěm ,ozsanu.

Společ ná 
" 'urrš ruj!"u 

ustanovení

1. Smluvn-í  strany sjednávají  
' 

právo objednatele prové st jednostranný zápoěet vzájemnýchpohledáv'ek, a. to i V pří padě pohledávky nejisté  nebo n-eurč ité  ue ó'yai;í '1d87 odst. 2obč anské ho zákoní ku.

2' Nestanoví -li dohoda smluvní ch.stran jinak, tuto Smlouvu ěi jednotlivá práva č i pohledávky z níplynoucí  Zhotovitel není  oprávněn poš toupit bez předchozí ho ."'ňi"...ionĚo-.5t"r".
3. Stane-li se některé  z ustanovení  .té to _Smlouvy neplatným nebo neú ěinným, nemá tatoskuteč nost vliv na ostatní !stanovení  té to Smlouvý, neia zů š táva;i pr"tní ňáóá í eilná. smluvnístrany se vtomto pří padě zavazují  nahradit usianovení  neoeinňe u.t"noueniň ueinným austanovení  neplatné  ustanovení m platným, a to tak' 

"ov 
.é lÉ p" 

' 
oapwijaro povoonezamýš lené mu obsahu a ú č elu ustanoveni neú ěinné ho neoo nepÉ tné no' óo JJ6fnanr"."nipodle předchozí  věty platí  odpoví dají cí  ú prava obecně závaznýci prauni"r,' pLjňĚí .

4' Smluvní  Strany Výslovně souhlasí  s tí m, aby tato Smlouva byla uvedena V centrální  evidencismluv Te-chnické  spráVy komunikací  hl.m. Prahy' a.s. (CES r'sx) ueoé nJ óu;"Jňi"r"' tteraje veřejně pří stupná a která obsahuje ú daje o smluvní ěh stranácir, předměi;'š ;i;;;y, č í selnéoznač ení  té to Smlouvy a datum její ho podpisu. Tí mto není  dotč ena pouinnosi .ňiuuni stranychránit své  obchodní  tajemství  ve smysiu $ 5O4 oběanské ho zákoní ku.
5 9TLryli strany Výslovně 

'sjednávají  
Že uveřejnění  té to Smlouvy v registru smluv dle zákonač '340/20'l5 sb., o zvláš tní ch podminkách ú č inňosti některých .rniuu, *"é ié inouJn]ieinto.'tuu

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí  objednatel.
6' Změny té to Smlouvy mohou být realizovány pouze formou pí semných dodatků  podepsaných

-t2-



opráVněnými zástupci obou smluvních stran a dle pravidel zák. ě' 134t2o16 Sb', o zadávání
veřejných zakázek' Faktická změna předmětu Díla nemá, bez uzavření dodatku' vliv na cenu
ani termín provedení Díla.

7. zholoviÍel i objednatel výslovně přebírá nebezpečízměny okojností.

8. Každá ze sm|uvních stran potvlzuje, Že při sjednávání této Smlouvy postupovaIa čestně a
transparentně a současněse zavazuje, Že takto bude postupovat i při blněni tétoSmlouvy a
veŠkeýchčinnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvzují, Že se s'eznámily se zásadami
Criminal compliance programu Technické správy komunikací hl'_m. Prahy, a.s. (dále jen,,ccP.)'
zveřejněných na webových stránkách objednatele, zejména s Kodexem'óCP á zavázuji se tyto
zásady po dobu trvání smluvního vztahu dodrŽovat' každá ze smluvních stran se zavázuje,- že
bude jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodnépodezření na spáchání trestného óinu
čikjeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla b1ýt přičtena odpovědnost
podle zák. č'41812011 sb.' o trestní odpovědnosti právnických osob a řízeníproti nim nebo
nevznikla trestní odpovědnost jednajícíchosob podle zák. č;.4OI2OO9 Sb., trestni zákoník'

9. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývajícíz této Smlouvy se řídíobčanským zákoníkem a
ostatními příslušnýmiprávními předpisy českéhoprávníňo řádu. Spor šmluvníchstran
v souvislosti touto Smlouvou bude rozhodován věcně a místně příslušným obecným soudlm
Českérepubliky'

10. Tato smlouva je Vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichžpo dvou Vyhotoveních obdržíkaŽdá ze
smIuvních stran.

í'l, Tato SmIouva v plném rozsahu nahrazuje ujednání stran ohledně předmětu plnění dle této
smlouvy, ke kteým došIo před jejím uzavřením.

12. ralrc sm|ouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejnění V registru Smluv.

13' Nedílnou souěástí tétoSmlouvy je následujícípřílÓha:

Příloha ě. í Podrobná specifikace ceny odpovídajícíplatebním milníkům
Příloha č.2 seznam poddodavatelů

V Praze dne 30.8.2019

objednatel

13. 09, 2019

Technická správa
Mgr. Joz

Generální řed jtel a

zhotovitel

& PARTNER' s'r.o
lng. František Hanuš

a.s

a iednatel soolečnosti- Novákr:Pa rtner 02

:|.

ll:. .,: Í-il'j;;., 'i1]] l] {:'iinHA
lilii

NoVÁK & PARTNER' s'l o.
Volšnách 2.]00/7s' 10o 00 Plahá

'0lč48585955, dla cz48565955

13



Most v ul. českobrodská, Y 514 - rekonstrukce, Praha 9, č.akce 1000037 -
vypracování DUR, DsP, DVZ a zajištěnílč,Dlo, PoV

poč

hodi

Průzkumné
+ etické za měření 72

Ziištěníprůběhu inženýrskýchsítí 10

MaietkopráVnÍ elaborát 80

cena celkem

20

POV LZ

Výpočet 16

!2.

činnost k 4,

DSP 32,

činnost k sP 5,

PDPS 24,

lčDvz 2,

Cena

Cenová nabídka je stanovena dle ceníku UNlKA

pro př ební náklady - stavby i
použ

V Praz

NováknPartner
NoVÁhEPARÍNERlslo'
volš'ň.chrJoo' /5 Ioo oo Ptéha 1olč48585g55'.,c c248586;55

NoVÁK PARTNER s. r. o

V ošnách 2300/75 10o o0 Prcha 10

lč: 48585955 DlČ: cz48585955
|el. +42A 221 592 050 IDDS: z26qkq6

_ma ] lnío@novak'paíhel cz

02



sEZNAM PoDDoDAVATELŮ

Uchazeč NoVÁK & PARTNER, s'r.o.,

se síd'lem: V olšinách 23oo/75,100 00 Praha 10, lČ:48585955

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17849,

má v úmyslu zadat část veřejné zakázky,,Most v ul. českobrodská, Y 514 - rekonstrukce, Praha 9, č'

akce 1oooo37 - vypracování DUR, DsP, DVZ a zajištěnílč,oto, pov"

témto poddodavatelům

ldentifikačníúdaje
subdodavatele

Služby zadávané
subdodavateli

Podíl plnění z celkové

nabídkovéceny v %o

Horský s, r.o.
Klánovická 286/12

Prah a 9
Diagnostický průzkum 6%

Valbek, spol. s r.o
Vaňurova 505/17

460 02 Liberec

lnženýrská činnost
Zaměření

I0o/o

V Praze dne 30.8.2019

N
lng. Fra ntišek Hanuš
jednatel společnosti Novákr:Partner

NoVÁK & PARŤNĚR' s'' Ó'

vol3inách23oo/75' 10o 00 P"ha Í0

ič46585955' dié c248586g55

NoVÁK& PARTNER' s' Í' o

V olš]nách23oo/75 100 00 Praha 10

lČ. 48585955. DlČ cz48585955
tl' +42o 221 592 o5o' lDDs zz6qkq6
e-mail: lnro@novak-PErtner'e
www novak-paÍ|ner'cz

NovákwPartner


